
令和６年 11月 22日  

２年生の保護者 様 

今治市立立花中学校   

校長 山口 峰松  

 

舞踊交響詩 古事記『一粒萬倍 A SEED』愛媛の女神と五穀豊穣の物語 

愛媛公演 観劇のお知らせ 

 

 日に日に秋の深まりを感じる季節となりました。保護者の皆様におかれましては、ます

ますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、学校教育活動へのご理解とご協力を

賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、このたび、次の世代を担う子どもたちに、国内トップアーティストによる生の邦

楽・洋楽演奏、舞踊（能、日本舞踊・歌舞伎）に触れさせるとともに、食の命への感謝の

心を伝えることを目的とし、下記のとおり舞踊交響詩 古事記『一粒萬倍 A SEED』愛媛の

女神と五穀豊穣の物語 愛媛公演を観劇する旨、お知らせいたします。 

 

記 

 

１ 舞踊交響詩 古事記『一粒萬倍 A SEED』愛媛の女神と五穀豊穣の物語 

愛媛公演の観劇について 

(1) 対  象  中学校２年生 

(2) 日  時  令和６年 12月 13日（金） 

          11：00開場／13：00開演（予定） 

          【上演時間 約２時間（休憩を含む）】 

※ 開場及び開演時刻は、変更する場合がある。 

(3) 会  場  愛媛県県民文化会館メインホール（松山市道後町２丁目５－１） 

(4) 移動方法  貸切バス（１クラスにつき、大型バス１台を配車） 

 

 

 

２ 備考 

 (1) 昼食の準備が必要です。お弁当、水筒を持たせてください。会場到着後、会場内で

昼食をとります。 

(2) 観劇に係る観劇料、バス借上げ代、交通費は今治市が負担いたします。 

(3) 松山市内へのバスによる移動のため、帰着時刻が遅れる場合がありますので、ご了

承ください。 

(4) 質問等ございましたら、学校を通してお願いします。 

学校出発時刻 ９時２５分 

学校帰着予定時刻 １６時４５分 


